1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ THÁI

Số:          /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thái, ngày         tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

trong một số lĩnh vực thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại bộ phận

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Thực hiện Quyết định số 4902/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành

chính sửa đổi, bổ sung trong một số lĩnh vực thuộc phạm vi, chức năng quản lý

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Để người dân và doanh nghiệp biết và thực hiện thủ tục hành chính; đồng

thời nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ, đảm bảo hỗ trợ hiệu quả cho người dân

và doanh nghiệp trong việc thực hiện thủ tục hành chính. Ủy ban nhân dân xã Phú

Thái thông báo niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

trong một số lĩnh vực thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch trên địa bàn thành phố Hải Phòng nội dung cụ thể như sau:

1. Công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung: 44 thủ

tục hành chính cấp cấp thành phố; 01 thủ tục hành chính cấp xã trong một

số lĩnh vực thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hoá, Thể thao và

Du lịch.

A. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP THÀNH PHỐ (44

TTHC)

1. Lĩnh vực quảng cáo: 01 TTHC.

2. Lĩnh vực báo chí: 01 TTHC.

3. Lĩnh vực xuất bản, in và phát hành: 02 TTHC.

4. Lĩnh vục du lịch: 05 TTHC.

5. Lĩnh vực mỹ thuật, nhiếp ảnh và triển lãm: 01 TTHC.

6. Lĩnh vực phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử: 02 TTHC.

7. Lĩnh vực mua bán hàng hóa quốc tế chuyên ngành văn hóa: 02 TTHC.

8. Lĩnh vực thể dục thể thao: 30 TTHC.

B. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ (01 TTHC)

1. Lĩnh vực phát thanh truyền hình và thông tin điện tử: 01 TTHC.

(Có danh mục cụ thể kèm theo)

2. Danh mục chi tiết của từng thủ tục hành chính được đăng tải

2

- Trên Cổng thông tin điện tử của xã: phuthai.haiphong.gov.vn

- Niêm yết công khai tại Trung tâm phục vụ Hành chính công xã Phú Thái

3. Thời gian áp dụng: Từ ngày 05/12/2025 cho đến khi có thông báo thay thế.

4. Cán bộ, công chức các phòng chuyên môn và Trung tâm phục vụ Hành

chính công xã Phú Thái có trách nhiệm hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết hồ sơ

theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân xã Phú Thái trân trọng thông báo để nhân dân và doanh

nghiệp biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lãnh đạo, chuyên viên TTPV HCC;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Nhuận

Thông%20báo%20niêm%20yết%20DMTTHC%20lĩnh%20vực%20VH,%20TT,%20DL.%20QĐ%204902.docx

		2025-12-08T12:09:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Tiến Nhuận <phamtiennhuan.pt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T13:56:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T13:56:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T13:56:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!